
SMLOUVA O DÍ LO

jmé no, pří jmení /název: Domov dů chodců  Č áslav

datum narození / lČ : 48677787

bydliš tě/sí dlo:  

(dále jen jako ,,Objednate!" na straně jedné )

a

jmé no, pří jmení /název: RA Stavby company s.r.o.

Jednatel:  
datum narození / lČ : 
bydliš tě/sí dlo:  
(dále jen jako ,,Zhotovitel" na straně druhé )

uzaví rají ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku podle § 2586 a násl. zákona č .89l2OL2Sb.,
obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů , tuto

smlouvu o dí lo (dále jen ,,Smlouva")

l.
předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje prové st na svů j náklad a nebezpeč í  pro objednatele za

podmí nek ní ž e uvedených dí lo:  ,,Zpevněné  ptochy Domov dů chodců  Č ásIav" a objednatel se zavazuje

Dí lo převzí t a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v č l. ll té to Smlouvy.

Výš e uvedené  práce budou provedeny dle odsouhlasené  nabí dky zhotovitele, pož adavků  objednatele

a dle platných č eských technických norem, technických specifikací  výrobce dodávaných technologií  a

technických specifikací  uplatňují cí ch se běž ně v obchodní  praxi.

Zhotovitel se zavazuje, ž e bude provádět dí lo specifikované  v oddí lu l. Pokud bude objednatel
pož adovat změnu dodávky, doplnění  nebo rozš í ření  nad rámec specifikace v oddí le l,, má se za to, ž e

se jedná o ví cepráce nad rámec sjednané  ceny, Tyto ví cepráce budou vzájemně odsouhlaseny

zhotovitelem a objednatelem před jejich realizací .

Bude-li po vzájemné  dohodě obou stran sní ž en obsah dodávky, bude také , ú měrně té to skuteč nosti,

sní ž ena cena dodávky. Termí n předání  a převzetí takto nově specifikované ho předmětu dí la budou

bez sankč ní ch nároků  upraveny vzájemnou pí semnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem.

ll.

Cena Dí la a způ sob ú hrady

Smluvní  strany se dohodly, ž e celková cena dí la bude č init č ástku ve výš i 87 2l2,50Kč  bez DPH

(slovy:osmdesátsedmtisí cdvěstědvanáctkorunpadesáthalé řu) a bude uhrazena na ú č et Zhotovitele,

ktený je plátcem DPH, č .ú . 740692201ý2700 vedený u UniCredit Bank při předání  a převzetí  Dí la.



! ll.

PIatební  podmí nky

KoneČ ná faktura a vyú č tování  bude objednatelem uhrazena v den předání  dí la hotově nebo
převodem do 14 dnů .

Pro ÚČ ely fakturace se za dokonč ení  smluvní ho plnění  rozumí  oběma stranami potvrzený zápis o
koneČ né m předání  a převzetí dí la. V pří padě, ž e objednatel bezdů vodně odmí tne převzí t dí lo,
považ uje se za předané .

lV. c

Termí n zhotovení  dí la

Zhotovitel zahájí  dí lo od 19,3.2024
Zhotovitel ukonč í  dí lo jeho předání m objednateli do L5.4.2024
Objednatel se zavazuje vytvořit potřebné  podmí nky pro zhotovení dí la
nebo vč as dohodnout se zhotovitelem pozdějš í termí n zhotovení .

právo na ú pravu termí nu l použ ití  smluvní ch pokut má zhotovitelv pří padě:
a) Lhů ta sjednaná pro zhotovení  dí la se prodluž uje o dobu, po kterou doš lo k

nezahájení  č i přeruš ení již  prováděných prací  ze strany objednatele.
b) Zásahu vyš š í  moci, kdy v pří padě okolností vyš š í  moci, které  přechodně

znemož ní  realizaci, prodluž uje se lhů ta pro splnění  o dobu trvání  vyš š í  moci.
c) pokud nebude materiál pří p. jeho č ásti na stavbě k dispozici, viz. smluvní

č i pí semná dohoda ozáloze, pří p. dodání , závozu, slož ení , nebo nebudou
připsány peněž ní prostředky na ú č tu zhotovitele, viz. odstavec lll. platební

podmí nky.

Jestliž e zhotovitel dokonč í  dí lo před dohodnutým termí nem, zavazuje se
objednateltoto dí lo převzí t iv dří vějš í m nabí dnuté m termí nu.

V.

Předání  a převzetí  Dí la

K předání a převzetí  Dí la dojde do dvou dnů  od jeho zhotovení , nejpozději vš ak bude dí lo zhotoveno i

předáno v termí nu uvedeným v č l. lV té to smlouvy,

O předání a převzetí  Dí la bude Smluvní mi stranami vyhotoven předávací  protokol.

Vl.
Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpoví dá za vady, jež  má dí lo v době jeho předání , a to v rozsahu dle pří sluš ných

ustanovení  obč anské ho zákoní ku. Zhotovitel vš ak neodpoví dá za vady způ sobené  dodrž ení m
nevhodných pokynŮ daných mu objednatelem, a to za podmí nky, ž e zhotovitel na jejich nevhodnost
upozornila objednatelna jejich dodrž ení trvalč izhotoviteltuto nevhodnost nemohlzjistit při

vynalož ení odborné  pé č e nebo za vady třetí  osobou, zejmé na pak dalš í mi č innostmi/ řemesly

Záruč ní  doba č iní  24 měsí ců  za předpokladu, ž e dí lo bude řádně už í váno. Záruka poč í ná běž et od data
potvrzení  protokolu o předání  a převzetí  celé ho dí la. Zhotovitel se zavazuje, ž e pří padné  reklamace
v záruč ní  době bude řeš it nejpozději do 30 dnů  od pí semné  výzvy. V opač né m pří padě je objednatel
oprávněn odstranění  závady zajistit sám na náklady zhotovitele.



Vll.
Základní  vztahy zhotovitele a obiednatele v prů běhu plnění

SpolupŮsobení objednatele:  Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli následují cí formy
spolupŮsobenÍ , na nichž  je závislé  řádné  plnění dí la zhotovitelem a to v těchto oblastech:

Objednatel předá zhotoviteli pracoviš tě celé  najednou, Objednatelje povinen odevzdat staveniš tě
připravené  tak, aby zhotovitel na něm mohl zač í t práce.

Objednatel je dále povinen zajistit zhotoviteli v rozsahu nutné m pro provádění dí la cestu pro pří chod
a pří jezd. s

Objednatel se postará v rámci svých mož ností  o to, aby práce zhotovitele nebyly omezovány právy a
zásahy třetí ch osob.

Vlll.
Smluvní  pokuty

V pří padě nesplnění termí nu předání  dí la zhotovitelem dle obsahu bodu lll. té to smlouvy ,apiati
zhotovitel objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,7 o/o z celkové  ceny dí la za kaž dý den prodlení  poč í naje
první m dnem po uplynutí  termí nu stanovené ho ve smlouvě.

V pří padě prodlení  objednatele s placení m ú č tovaných č ástek dle obsahu bodu lV. té to smlouvy
zaPlatí  objednatel zhotoviteli smluvní  pokutu ve výš i 0,05 %  z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .

!x.

závěreč ná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oběma Smluvní mi stranami.

Tato Smlouva a vztahy z ní  vyplývají cí  se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na
Pří sluŠ nými ustanovení mi zák. č . 89/20L2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  kaž dá Smluvní  strana obdrž í  po jednom
vyhotovení .

Smluvní  strany ní Že svým podpisem stvrzují , ž e si Smlouvu před její m podpisem přeč etly, s její m
obsahem souhlasÍ , a tato je sepsána podle jejich pravé  a skuteč né  vů le, srozumitelně a urč itě, nikoli
v tí sni za nápadně nevýhodných podmí nek.

š /

u .alí H/_( .,, o* ,!,!; ,,,1.,.: , .UZ r u,.,,,(,* ,* ,| y..r.,r,,. on.....í 3..: í  ..,.?, 
o 2 ?

Objednatel zhotovitel


